Basl.UB. 3, 106 n. 190 zu Dez. 3. — Zür.UB. 6, 278 u. 2311 zu Dez. 3.

Geschrieben von einer Hand, die Basler Züge verrät (vgl. besonders die A B D a g p). Da vom 3. Siegel, auch von Perg.-Streifen, keine Spur wahrzunehmen ist, dürfte die Siegelung durch den Freiburger Lektor und damit die Zustimmung des Freiburger Klosters unterblieben sein, vermutlich weil dieses sich benachteiligt fühlte. Daher rührt es wohl auch, daß im Archiv des Dominikanerklosters zu Freiburg keine Ausfertigung dieser Urkunde erhalten ist. Man wird sich hier mit n. 165 begnügt haben. Für den Text hat nicht n. 165 als Vorlage gedient, vielmehr verrät die vorliegende Urkunde eine völlig neue Fassung.

Zur Datierung: Nach meiner Annahme (vgl. n. 113) ist mit „die tertia“ der Dienstag gemeint, die Urkunde somit auf den 7. Dezember zu datieren. Andernfalls wäre der Andreastag mitzuzählen (vgl. Grotefend, Taschenbuch der Zeitrechnung, Hannover 1948, S. 19 f.), wobei sich der 2. Dezember ergäbe.

Zur Sache vgl. n. 165, ferner Dold, ZGFreib. 26, 208 ff. (ungenau).

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod, cum nos fratres^a Hugo prior Tvricensis, Albertus prior Basiliensis et Johannes lector

35 166 ^e confessos suos über getilgtem ipsos

⁶ Breisach gehörte demzufolge zum Terminierbezirk des Kolmarer Konvents. Dies ist bezeichnend dafür, daß Breisach im Mittelalter eine vorwiegend elsässische Stadt gewesen ist. Die Urkunden in den Kolmarer Archiven bestätigen dies durchaus.

40 waren solche Hospize, auch Herberge, Bruderhaus oder Terminei (im engeren Sinn) genannt, dazu bestimmt, die zum Predigen und Betteln umherziehenden Brüder aufzunehmen und die in der Umgebung zusammengebrachten Gaben aufzuspeichern.

167 ^a res verbessert aus -ter

Friburgensis ordinis Predicatorum per iudices capituli provincialis in Cremsa celebrati anno domini M^oCC^oXC^oIII^o essemus deputati, ut limitarem inter conventus Basiliensem^b atque Friburgensem secundum formam traditam in literis¹ iudicum eorundem, anno predicto propter hoc convenimus in Nýwenbure in vigilia beati Andree apostoli² nec duo ex nobis in una voluerint sententia concordari³, tandem ego frater Hugo prior premissus ratione previa diffinivi, quod a claustro, quod dicitur Rintal, et a villa, que Múlnhain vocatur, inclusive omnes villas versus Basileam ac omnes valles et villas versus cenobium, quod Sanctus Blasius nuncupatur, procedendo per Baden et Swarcewalt^c inclusive, valle^d, que dicitur Shonowe, inclusa et civitate 10 Nýwenbure excepta conventus Basiliensis sibi pro terminis debeat retinere, conventus vero Friburgensis civitate Nýwenbure et villis^e, que sunt a Nýwenbure versus Renum et a predicto Mýlnhein usque ad Friburgum, similiter sit contentus⁴, ita quod villa, que dicitur Hýgelnhein, ad illum conventum pertineat de predictis, cuius est terminis plus vicina. De consensu autem 15 parciū adiectum est, quod usque ad festum beati Thome apostoli proximum ambo aut unus de prenotatis meis conlimitatoribus huic mee sententie possint sive valeat consentire et tunc secundum formam in literis prescriptam iudicum assignatam optinebit de nobis predictis sententia plurium firmitatem. Postquam vero nos priores Týrizensis et Basiliensis premissi venimus in Basileam 20 tertia die a festo prefato Andree, sepredictus prior Basiliensis premissae sententie concordavit et sic est eadem confirmata. In cuius rei testimonium nostrorum amborum prelibatorum priorum sigillis hanc literam fecimus consingnari. Datum Basilee anno et die a festo Andree tertia prenotatis. Si autem lector supradictus usque ad premissum festum Thome hiis consenserit, suum 25 sigillum istis similiter adiungetur⁵.